
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-075

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-03-28-00008 - Arrêté ARSOC-n°2023-1353 portant autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments à

CARAMAN (31) (2 pages) Page 5

R76-2023-03-29-00009 - arrêté ARSOC-n°2023-1712 portant autorisation de

création d'un site internet de commerce électronique de médicaments à

Pavie (32)  (2 pages) Page 8

R76-2023-04-05-00002 - Arrêté ARSOC-n°2023-2029 portant autorisation

de transfert d'une officine de pharmacie à ORLEIX (65) (3 pages) Page 11

R76-2023-03-24-00011 - Décision n°2023-1037 relative à la demande

d'autorisation de lieu de recherche impliquant la personne humaine (LRIPH)

déposée par le CHU de Montpellier pour l'unité de recherche clinique

pédiatrique - département de pédiatrie  (4 pages) Page 15

R76-2023-04-13-00002 - majoration PST Occitanie 30% (3 pages) Page 20

ARS OCCITANIE / DOSA-PSH

R76-2023-04-04-00019 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la Clinique Médipole Garonne à Toulouse

(3 pages) Page 24

R76-2023-04-04-00020 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la Clinique le Cabirol à Colomiers à

Colomiers (3 pages) Page 28

R76-2023-04-04-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la clinique Monié à Villefranche de

Lauragais (3 pages) Page 32

R76-2023-04-04-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 du 

Château de Vernhes à Bondigout (3

pages) Page 36

R76-2023-04-04-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la Clinique Saint -Roch à Fronton (3 pages) Page 40

2



R76-2023-04-04-00026 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la clinique du Midi Verdaich à Gaillac

Toulza (3 pages) Page 44

R76-2023-04-04-00028 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur

Lèze (3 pages) Page 48

R76-2023-04-04-00029 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 du CRF les Cèdres à Cornebarrieu (3 pages) Page 52

R76-2023-04-04-00030 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la clinique des Pyrénées à Colomiers (3

pages) Page 56

R76-2023-04-04-00018 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023 - 1748 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la Clinique la Croix du Sud à Quint

Fontsegrives (3 pages) Page 60

R76-2023-04-04-00017 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023-1747 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le

dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de

DMA au titre du LAMDA 2021 de la Clinique la Recouvrance à Fronton (3

pages) Page 64

ARS OCCITANIE / Pôle médico-social

R76-2023-03-17-00004 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS CD

30 (4 pages) Page 68

DDT81 / Economie agricole

R76-2022-12-08-00019 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de la SCEA LA PETITE TUILE, sous le n° 81222256 (1 page) Page 73

R76-2022-12-13-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de madame COVINHES Sandrine, sous le n° 81222258 (1 page) Page 75

R76-2022-12-08-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC D'ESPINET, sous le n° 81222255 (1 page) Page 77

R76-2022-12-09-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DE L'HERMET, sous le n° 81222257 (1 page) Page 79

3



DREETS OCCITANIE /

R76-2023-04-07-00004 - Avenant à la Convention de délégation de gestion

relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière entre la

DREETS et la DDFIP 34 (2 pages) Page 81

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R76-2023-04-13-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de la CPAM des Hautes-Pyrénées (1 page) Page 84

R76-2023-04-12-00003 - Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CAF des Hautes-Pyrénées (1 page) Page 86

SGAMI SUD /

R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation

d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées

sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le

SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

(10 pages) Page 88

4



ARS OCCITANIE

R76-2023-03-28-00008

Arrêté ARSOC-n°2023-1353 portant autorisation

de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments à CARAMAN (31)

ARS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00008 - Arrêté ARSOC-n°2023-1353 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à CARAMAN (31) 5



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00008 - Arrêté ARSOC-n°2023-1353 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à CARAMAN (31) 6



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00008 - Arrêté ARSOC-n°2023-1353 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à CARAMAN (31) 7



ARS OCCITANIE

R76-2023-03-29-00009

arrêté ARSOC-n°2023-1712 portant autorisation

de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments à Pavie (32) 

ARS OCCITANIE - R76-2023-03-29-00009 - arrêté ARSOC-n°2023-1712 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à Pavie (32) 8



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-29-00009 - arrêté ARSOC-n°2023-1712 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à Pavie (32) 9



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-29-00009 - arrêté ARSOC-n°2023-1712 portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments à Pavie (32) 10



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-05-00002

Arrêté ARSOC-n°2023-2029 portant autorisation

de transfert d'une officine de pharmacie à

ORLEIX (65)

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-05-00002 - Arrêté ARSOC-n°2023-2029 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ORLEIX (65) 11



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-05-00002 - Arrêté ARSOC-n°2023-2029 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ORLEIX (65) 12



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-05-00002 - Arrêté ARSOC-n°2023-2029 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ORLEIX (65) 13



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-05-00002 - Arrêté ARSOC-n°2023-2029 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ORLEIX (65) 14



ARS OCCITANIE

R76-2023-03-24-00011

Décision n°2023-1037 relative à la demande

d'autorisation de lieu de recherche impliquant la

personne humaine (LRIPH) déposée par le CHU

de Montpellier pour l'unité de recherche clinique

pédiatrique - département de pédiatrie 

ARS OCCITANIE - R76-2023-03-24-00011 - Décision n°2023-1037 relative à la demande d'autorisation de lieu de recherche impliquant

la personne humaine (LRIPH) déposée par le CHU de Montpellier pour l'unité de recherche clinique pédiatrique - département de

pédiatrie 

15



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-24-00011 - Décision n°2023-1037 relative à la demande d'autorisation de lieu de recherche impliquant

la personne humaine (LRIPH) déposée par le CHU de Montpellier pour l'unité de recherche clinique pédiatrique - département de

pédiatrie 

16



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-24-00011 - Décision n°2023-1037 relative à la demande d'autorisation de lieu de recherche impliquant

la personne humaine (LRIPH) déposée par le CHU de Montpellier pour l'unité de recherche clinique pédiatrique - département de

pédiatrie 

17



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-24-00011 - Décision n°2023-1037 relative à la demande d'autorisation de lieu de recherche impliquant

la personne humaine (LRIPH) déposée par le CHU de Montpellier pour l'unité de recherche clinique pédiatrique - département de

pédiatrie 

18



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-24-00011 - Décision n°2023-1037 relative à la demande d'autorisation de lieu de recherche impliquant

la personne humaine (LRIPH) déposée par le CHU de Montpellier pour l'unité de recherche clinique pédiatrique - département de

pédiatrie 

19



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-13-00002

majoration PST Occitanie 30%

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-13-00002 - majoration PST Occitanie 30% 20



 

 
 
 
Arrêté ARS Occitanie 2023  2018 fixant la liste des établissements publics de santé et des spécialités 
éligibles à la modulation de la prime de solidarité territoriale en Occitanie 
 
 
 
 

Le Directeur Général 
anté Occitanie 

 
 
 
Vu  le Code de la santé publique, et notamment ses article R. 6152-4-1 ; 
 
Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 

territoires ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu  2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé et les 

unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
 
Vu  le décret n° 2021-1654 du 15 décembre 2021 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les 

établissements publics de santé ; 
 
Vu  le décret n° 2021-1655 du 15 décembre 2021 relatif à la prime de solidarité territoriale ; 
 
Vu  de solidarité territoriale des personnels médicaux, 

odontologiques et pharmaceutiques ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

 à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu  - 

spécialité, en date du 27 juin 2022 ; 
 
 

tés 
particulièrement en tension, identifiés dans le cadre du suivi des arrêtés annuels PECH (prime pour 

 et des demandes de postes de praticiens contractuels pour motif 
2 (« 
soin sur le territoire ») et conduisant, à date, à un risque majeur pour la pou

 ; 
 
Considérant la consultation de la commission régionale paritaire lors de ses séances des 7 février 2022, 13 
juin 2022 et 13 mars 2023 ;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-13-00002 - majoration PST Occitanie 30% 21



   

2 

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1er : 
 

 .6152-4-1 du code de la santé publique, la liste des établissements publics de 
santé et des spécialités éligibles à une majoration du montant de la prime de solidarité territoriale, est fixée à 

.  
 
 
Article 2 : 
 
Cette liste est fixée pour une durée de 6 mois à compter de la signature du présent arrêté. 
 
 
Article 3 : 
 
Les recours contre le présent arrêté sont à former auprès du Tribunal Administratif territorialement 
compétent, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le bénéficiaire, de sa publication 
pour les tiers. 
 

le site internet www.telerecours.fr. 
 
 
Article 4 : 
 

 et les 
Directeurs des établissements publics de santé de la région Occitanie sont chargés, chacun en ce qui les 

 sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la région Occitanie. 
 
 
 
 
 
 
  Fait à Montpellier, le 3 avril 2023 
 
 
 
 
 
 
  Le Directeur Général 
 
 

Didier JAFFRE 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-13-00002 - majoration PST Occitanie 30% 22



   

Agence Régionale de Santé Occitanie    
26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 
1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 
   
www.occitanie.ars.sante.fr   

3 

 
 

 
 
 
 
 
 
ANNEXE : liste des établissements publics de santé et spécialités éligibles, en Occitanie, à une 
majoration de la prime de solidarité territoriale dans la limite de 30% (pour les praticiens temps plein 
et les praticiens temps partiel autorisés par le Directeur Général de l’ARS Occitanie). 
 
 
ETABLISSEMENT SPECIALITES 

CH ARIEGE-COUSERANS 
Urgences 
Psychiatrie 

CH de MILLAU 
Anesthésie 
Gynécologie obstétrique 
Pédiatrie 

CH de RODEZ Anesthésie 
CH DECAZEVILLE Urgences 
CH de VILLEFRANCHE de ROUERGUE Urgences 
CH de BAGNOLS sur CEZE Urgences 
CH ALES-CEVENNES Gynécologie obstétrique 
CH de SAINT-GAUDENS Urgences 

CH de MENDE 
Cardiologie  
Gynécologie obstétrique 
Pédiatrie 

CH de TARBES-LOURDES Urgences 
CH de BAGNERES-de-BIGORRE Urgences 

CH de LANNEMEZAN 
Urgences 
Psychiatrie 

CH de PERPIGNAN Urgences 
CH ALBI Pédiatrie 
CH de MONTAUBAN Urgences 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-13-00002 - majoration PST Occitanie 30% 23



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00019

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la Clinique Médipole Garonne à Toulouse

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00019 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Médipole Garonne à Toulouse

24



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
Clinique Médipole Garonne à Toulouse, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00019 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Médipole Garonne à Toulouse

25



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SAS Medipole Garonne  pour la Clinique Médipole Garonne à Toulouse, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310788799 
EG FINESS : 310780150 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 204 757 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00019 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Médipole Garonne à Toulouse

26



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00019 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1749 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Médipole Garonne à Toulouse

27



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00020

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00020 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers

28



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00020 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers

29



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
Clinique du Cabirol  pour la Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  750052250 
EG FINESS : 310780234 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 973 227 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00020 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers

30



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00020 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1750 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique le Cabirol à Colomiers à Colomiers

31



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00021

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la clinique Monié à Villefranche de Lauragais

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique Monié à Villefranche de Lauragais

32



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
clinique Monié à Villefranche de Lauragais, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique Monié à Villefranche de Lauragais

33



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SAS Clinique Monié  pour la clinique Monié à Villefranche de Lauragais, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310000153 
EG FINESS : 310780366 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 736 584 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique Monié à Villefranche de Lauragais

34



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00021 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1751 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique Monié à Villefranche de Lauragais

35



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00022

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

du 

Château de Vernhes à Bondigout

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du 

Château de Vernhes à Bondigout

36



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 du 
Château de Vernhes à Bondigout, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du 

Château de Vernhes à Bondigout

37



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA 
Château Vernhes pour le Château de Vernhes à Bondigout, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310000161 
EG FINESS : 310780374 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 904 584 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 16 064 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du 

Château de Vernhes à Bondigout

38



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00022 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1752 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du 

Château de Vernhes à Bondigout

39



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00023

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la Clinique Saint -Roch à Fronton

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Saint -Roch à Fronton

40



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
Clinique Saint -Roch à Fronton, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Saint -Roch à Fronton

41



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA 
Clinique Saint-Roch  pour la Clinique Saint -Roch à Fronton, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310000419 
EG FINESS : 310781125 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 250 049 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 35 808 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Saint -Roch à Fronton

42



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00023 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1753 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique Saint -Roch à Fronton

43



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00026

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00026 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza

44



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00026 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza

45



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA 
Société des Cliniques du Midi  pour la clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310014378 
EG FINESS : 310781984 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 1 571 332 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00026 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza

46



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00026 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1756 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique du Midi Verdaich à Gaillac Toulza

47



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00028

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur

Lèze

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00028 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur Lèze

48



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur Lèze, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00028 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur Lèze

49



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SAS MEDICA France  pour la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur Lèze, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  750056335 
EG FINESS : 310782396 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 717 952 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00028 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur Lèze

50



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00028 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1758 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique SSR Korian Estela à Labarthe sur Lèze

51



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00029

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

du CRF les Cèdres à Cornebarrieu

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00029 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du CRF les Cèdres à Cornebarrieu

52



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 du CRF 
les Cèdres à Cornebarrieu, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00029 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du CRF les Cèdres à Cornebarrieu

53



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SC 
CAPIO Clinique des Cèdres pour le CRF les Cèdres à Cornebarrieu, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310788880 
EG FINESS : 310784830 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 897 070 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00029 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du CRF les Cèdres à Cornebarrieu

54



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00029 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1759 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 du CRF les Cèdres à Cornebarrieu

55



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00030

ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la clinique des Pyrénées à Colomiers

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00030 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique des Pyrénées à Colomiers

56



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
clinique des Pyrénées à Colomiers, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00030 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique des Pyrénées à Colomiers

57



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA 
Centre Médico-Chirugical Languedoc  pour la clinique des Pyrénées à Colomiers, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310001433 
EG FINESS : 310786389 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 638 238 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 32 054 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00030 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique des Pyrénées à Colomiers

58



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00030 - ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1760 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la clinique des Pyrénées à Colomiers

59



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00018

ARRETE ARS OCCITANIE 2023 - 1748 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la Clinique la Croix du Sud à Quint

Fontsegrives

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00018 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023 - 1748 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Croix du Sud à Quint Fontsegrives

60



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1748 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
Clinique la Croix du Sud à Quint Fontsegrives, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00018 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023 - 1748 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Croix du Sud à Quint Fontsegrives

61



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SAS CAPIO la Croix du Sud  pour la Clinique la Croix du Sud à Quint Fontsegrives, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  310026794 
EG FINESS : 310026927 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 166 077 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à 0 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00018 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023 - 1748 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Croix du Sud à Quint Fontsegrives

62



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00018 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023 - 1748 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Croix du Sud à Quint Fontsegrives

63



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-04-00017

ARRETE ARS OCCITANIE 2023-1747 Fixant la

régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises

en réserves 2022 et les recettes issues des

transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021

de la Clinique la Recouvrance à Fronton

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00017 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023-1747 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Recouvrance à Fronton

64



1 

 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1747 
Fixant la régularisation définitive au titre de la part activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises 
en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA 2021 de la 
Clinique la Recouvrance à Fronton, 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique,   
  
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
 
Vu le décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de     
soins de suite et de réadaptation, notamment son article 6, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en oeuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du 
même code,  
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00017 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023-1747 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Recouvrance à Fronton

65



2 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SARL la Recouvrance  pour la Clinique la Recouvrance à Fronton, 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
EJ FINESS :  810005678 
EG FINESS : 310023007 
 
 
Article 1 :   
Le montant de la DMA réelle, minorée des avances 2021 réalisées pour les séjours non clos, est fixé 
au titre de l’année 2022 à 134 771 euros. 
 
Le montant issu du différentiel entre la DMA réelle 2022 et la DMA théorique 2022 est fixé à -13 195 
euros. 
 
Article 2 : 
Le montant des recettes supplémentaires au titre de la DMA réelle 2021 issues du dispositif LAMDA 
est fixé à 0 euros. 
 
Article 3 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal interrégional de 
la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R 351-15 du 
code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles 
il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être 
saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00017 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023-1747 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Recouvrance à Fronton

66



3 

 

Article 4 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
 
 

Montpellier, le 4 avril 2023 

 
  
 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-04-00017 - ARRETE ARS OCCITANIE 2023-1747 Fixant la régularisation définitive au titre de la part

activité de la DMA SSR 2022, le dégel des mises en réserves 2022 et les recettes issues des transmissions de DMA au titre du LAMDA

2021 de la Clinique la Recouvrance à Fronton

67



ARS OCCITANIE

R76-2023-03-17-00004

ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS

CD 30

ARS OCCITANIE - R76-2023-03-17-00004 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS CD 30 68



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-17-00004 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS CD 30 69



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-17-00004 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS CD 30 70



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-17-00004 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS CD 30 71



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-17-00004 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM PH ARS CD 30 72



DDT81

R76-2022-12-08-00019

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de la SCEA LA PETITE TUILE, sous le

n° 81222256

DDT81 - R76-2022-12-08-00019 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de la SCEA LA PETITE TUILE, sous le n°

81222256 73



DDT81 - R76-2022-12-08-00019 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de la SCEA LA PETITE TUILE, sous le n°

81222256 74



DDT81

R76-2022-12-13-00008

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de madame COVINHES Sandrine,

sous le n° 81222258

DDT81 - R76-2022-12-13-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de madame COVINHES Sandrine, sous

le n° 81222258 75



DDT81 - R76-2022-12-13-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de madame COVINHES Sandrine, sous

le n° 81222258 76



DDT81

R76-2022-12-08-00018

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC D'ESPINET, sous le n°

81222255

DDT81 - R76-2022-12-08-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC D'ESPINET, sous le n° 81222255 77



DDT81 - R76-2022-12-08-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC D'ESPINET, sous le n° 81222255 78



DDT81

R76-2022-12-09-00008

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DE L'HERMET, sous le n°

81222257

DDT81 - R76-2022-12-09-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE L'HERMET, sous le n°

81222257 79



DDT81 - R76-2022-12-09-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE L'HERMET, sous le n°

81222257 80



DREETS OCCITANIE

R76-2023-04-07-00004

Avenant à la Convention de délégation de

gestion relative à l'expérimentation d'un centre

de gestion financière entre la DREETS et la DDFIP

34

DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-07-00004 - Avenant à la Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la DREETS et la DDFIP 34 81



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-07-00004 - Avenant à la Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la DREETS et la DDFIP 34 82



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-07-00004 - Avenant à la Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un

centre de gestion financière entre la DREETS et la DDFIP 34 83



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-04-13-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Hautes-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-04-13-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Hautes-Pyrénées 84



 
ARRETE n°61/2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-
1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°57/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées modifié les 17 octobre 2022 et 11 janvier 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°57/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Hautes-Pyrénées est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est nommée :  

- Madame Angélique MACHINAL en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 

Fait à Bordeaux, le 13 avril 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-04-13-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM des Hautes-Pyrénées 85



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-04-12-00003

Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CAF des Hautes-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-04-12-00003 - Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CAF des Hautes-Pyrénées 86



 

 
 

ARRETE n° 60 / 2023 
 
 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées 

 
Le ministre de la santé et de la prévention ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°49/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées modifié les 11 juillet 2022, 21 
novembre 2022, 23 janvier 2023, 28 février 2023 et 21 mars 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°49/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) sont nommées : 

- Madame Espérance GALLARDO en tant que suppléante en remplacement de Monsieur Philippe RICHE, 

- Madame Anne-Sophie REIN en tant que suppléante en remplacement de Monsieur Ludovic LESPINASSE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région. 

Fait à Bordeaux, le 12 avril 2023 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-04-12-00003 - Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CAF des Hautes-Pyrénées 87



SGAMI SUD

R76-2023-04-07-00005

Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation

d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par

le SGAMI de Marseille et  le centre de Services

Partagés SGAMI de Marseille

SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

88



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

89



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

90



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

91



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

92



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

93



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

94



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

95



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

96



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

97



SGAMI SUD - R76-2023-04-07-00005 - Arrêté du 7 avril 2023 portant délégation d�ordonnancement secondaire 

des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le SGAMI de Marseille et  le centre de Services Partagés SGAMI de Marseille

98


